
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires : Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

     PARRAL, 
DECRETO EXENTO Nº
VISTOS:
1).- Plan de capacitación y autocuidado, enviado por la Directora Técnica de CECOSF Los Olivos.
2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.

3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el

28 de junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del

2021."

6).- Decreto Exento Nº 2469 de fecha 30 de junio del año 2021, en el cual, se delega en el Director del
Departamento de Salud Municipal, para firmar los Decretos y demás documentación directamente
relacionada a la función delegada bajo formula “Por Orden de la Sra., Alcaldesa”.
7).- Ley Nº 19.378 de fecha 13.05.1995 del Ministerio de Salud.
8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y
sus modificaciones posteriores.
CONSIDERANDO:
1.- Que, la Directora Técnica de CECOSF Los Olivos, establecimiento perteneciente al Departamento de
Salud Municipal de Parral, adjunta Plan de capacitación y autocuidado, el cual, es autorizado por el
Director Comunal.
DECRETO:
1.- AUTORIZASE, a los funcionarios de CECOSF Los Olivos, establecimiento perteneciente al
Departamento de Salud Municipal de Parral, que se indican a continuación, para asistir a curso
denominado “Fortaleciendo las competencias comunicacionales en el contexto de la atención integral en
APS- MAISF”, a realizarse el día 20 de diciembre del año en curso, en Centro de Eventos Balú, camino a
Ajial, de 08:00 horas a 17:00 horas:                  

  PARTICIPANTES   PARTICIPANTES

1 PATRICIA CONCHA BASOALTO 16 HELEN ALVAREZ HERNANDEZ

2 DAMARIS BARREIRO MACIAS 17 ESTEBAN ORTEGA RETAMAL

3 ROMINA ROA FERRADA 18 ESTEFANI LILLO FLORES

4 CAROLINA RAMIREZ URRUTIA 19 NEVA LEIVA MUÑOZ

5 CARLA ESPINOZA AGUILERA 20 NATALY CACERES MONROY

6 ORIETA SEGUEL ALVARADO 21 NICOLE VALLEJOS DE LA FUENTE

7 CAROLINA ROMAN JAÑA 22 GABRIELA SALDIAS VASQUEZ

8 EVELYN ACUÑA MORA 23 GLORIA BALLADARES GONZALEZ

9 JAVIER SOBARZO ALFARO 24 CLAUDIA MARTINEZ CONTRERAS

10 CAROLINE SIEYES POLANCO 25 DAIHANA CANALES TAMAYO

11 ELIZABETH ORTEGA ZUÑIGA 26 MARIELA DOMINGUEZ ESTUARDO

12 LUCIA GONZALEZ MORALES 27 MIRTHA ORTEGA DOMINGUEZ

13 MALVINA TORRES ARAVENA 28 MARIA JIMENEZ CONCHA

14 CAROLINA MUÑOZ SILVA 29 KARINA ESPINOZA MENA

15 DOMINGO CARREÑO ALVEAR 30 ALEJANDRA FLORES HURTADO

    31 PATRICIA ESPINOSA RAMIREZ

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTRESE, Y ARCHIVESE.
“Por orden de la Señora Alcaldesa”

             
            ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                            DARWIN MAUREIRA TAPIA
                  Secretaria Municipal                               Director  Depto. de Salud

 ifc
DISTRIBUCIÓN:  Copia digital:
- Encargado Unidad Personal Salud ( jefedepersonal@saludparral.cl )

ENCARGADO PERSONAL SALUD

JAVIER ALEGRIA ORTEGA

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=43165

	200744: 19 DIC 2023
	200745: 6741
		jefedepersonal@saludparral.cl
	2023-12-19T14:58:21+0000
	-36.1418459, -71.8157677
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2023-12-19T15:30:27+0000
	-36.1353143, -71.821543
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-12-19T16:13:59+0000
	-36.1421197, -71.8228284
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




